Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Tocantins
Reitoria

EDITAL Nº 3/2020/REI/IFTO, DE 13 DE JANEIRO DE 2020

RESULTADO FINAL DO VESTIBULAR UNIFICADO SIMPLIFICADO 2020/1 PARA
CURSOS DO PROGRAMA NACIONAL DE INTEGRAÇÃO DA EDUCAÇÃO

PROFISSIONAL COM A EDUCAÇÃO BÁSICA NA MODALIDADE DE EDUCAÇÃO
DE JOVENS E ADULTOS – PROEJA​

O REITOR EM SUBSTITUIÇÃO DO INSTITUTO FEDERAL DE
EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO TOCANTINS, nomeado pela
Portaria nº 1437/2019/REI/IFTO, de 10 de dezembro de 2019, publicada no
Diário Oficial da União de 11 de dezembro de 2019, seção 2, no uso de suas
atribuições legais e regimentais, torna público o Resultado Final do Edital de
Vestibular Unificado Simplificado para cursos do Programa Nacional de
Integração da Educação Profissional com a Educação Básica na Modalidade
de Educação de Jovens e Adultos – PROEJA do Instituto Federal de Educação,
Ciência e Tecnologia do Tocantins, para o primeiro semestre letivo de 2020,
conforme segue:
1. CANDIDATOS APROVADOS POR CAMPUS
1.1. ARAGUAÍNA

INSC CAMPUS CURSO NOME
1 ARAGUAÍNA OPERADOR DE

COMPUTADOR ALEZIA PEREIRA SILVA

2 ARAGUAÍNA OPERADOR DE
COMPUTADOR AUREA PEREIRA DE SOUSA

3 ARAGUAÍNA OPERADOR DE
COMPUTADOR AMANDA CRISTINA VIEIRA

4 ARAGUAÍNA OPERADOR DE
COMPUTADOR

CARLIZANGELA PEREIRA
DIAS

5 ARAGUAÍNA OPERADOR DE
COMPUTADOR DAYANE OLIVEIRA SOUSA

6 ARAGUAÍNA OPERADOR DE
COMPUTADOR

ELCIMAR SOUSA DE
OLIVEIRA

7 ARAGUAÍNA OPERADOR DE
COMPUTADOR

ELVILANE LEITE DE
ALMEIDA

8 ARAGUAÍNA OPERADOR DE
COMPUTADOR GABRIEL SILVA TEIXEIRA

9 ARAGUAÍNA OPERADOR DE
COMPUTADOR GABRIELA SANTOS GOMES

10 ARAGUAÍNA OPERADOR DE
COMPUTADOR

GEAN CARLOS PAIXÃO DA
PENHA

11 ARAGUAÍNA OPERADOR DE
COMPUTADOR GEOVANE DA SILVA PINTO

Edital Gabinete 3 (0897140)         SEI 23235.026788/2019-44 / pg. 1

12 ARAGUAÍNA OPERADOR DE
COMPUTADOR

GUILHERME VIEIRA
NASCIMENTO

13 ARAGUAÍNA OPERADOR DE
COMPUTADOR

IVONETE MORAIS
CAVALCANTE LUSTOSA

14 ARAGUAÍNA OPERADOR DE
COMPUTADOR IZA SOARES PEREIRA

15 ARAGUAÍNA OPERADOR DE
COMPUTADOR JAIME CHAVES BEZERRA

16 ARAGUAÍNA OPERADOR DE
COMPUTADOR JHONY DA SILVA ROCHA

17 ARAGUAÍNA OPERADOR DE
COMPUTADOR LINDALVA ALVES NOLETO

18 ARAGUAÍNA OPERADOR DE
COMPUTADOR LUCAS FEITOSA PEREIRA

19 ARAGUAÍNA OPERADOR DE
COMPUTADOR

LUCIANO JÚNIOR PEREIRA
DE SOUZA

20 ARAGUAÍNA OPERADOR DE
COMPUTADOR

MARIA APARECIDA
PEREIRA DOS SANTOS

21 ARAGUAÍNA OPERADOR DE
COMPUTADOR MARIA ROZALIA DA SILVA

22 ARAGUAÍNA OPERADOR DE
COMPUTADOR

MARIANA VIEIRA PIMENTEL
SILVA

23 ARAGUAÍNA OPERADOR DE
COMPUTADOR MATEUS ANDRADE SANTOS

24 ARAGUAÍNA OPERADOR DE
COMPUTADOR

MATHEUS WILIAM GOMES
PIRES SOARES

25 ARAGUAÍNA OPERADOR DE
COMPUTADOR

MICHELY SANTIAGO
PAMPELLA

26 ARAGUAÍNA OPERADOR DE
COMPUTADOR MANOEL PEREIRA REIS

27 ARAGUAÍNA OPERADOR DE
COMPUTADOR

MÁRCIA ANDREIA P.
FRANÇA REIS

28 ARAGUAÍNA OPERADOR DE
COMPUTADOR

PAULA LAIANE DOS
SANTOS BORGES

29 ARAGUAÍNA OPERADOR DE
COMPUTADOR

PAULO HENRIQUE DE
JESUS DA SILVA

30 ARAGUAÍNA OPERADOR DE
COMPUTADOR

RAELMA FERREIRA
BARBOSA

31 ARAGUAÍNA OPERADOR DE
COMPUTADOR RAIMUNDO AQUINO VIDAL

32 ARAGUAÍNA OPERADOR DE
COMPUTADOR RÉGILA GARDENE SILVA

33 ARAGUAÍNA OPERADOR DE
COMPUTADOR ROCELDA VIEIRA PIMENTEL

34 ARAGUAÍNA OPERADOR DE
COMPUTADOR SHEILA BEZERRA ALMEIDA

35 ARAGUAÍNA OPERADOR DE
COMPUTADOR

SEBASTIANA CARNEIRO DE
SOUSA

36 ARAGUAÍNA OPERADOR DE
COMPUTADOR

THALIA CRISTINA ALVES
BARBOSA

37 ARAGUAÍNA OPERADOR DE
COMPUTADOR THIAGO ALVES NOGUEIRA

38 ARAGUAÍNA OPERADOR DE
COMPUTADOR WILDISON SILVEIRA LIMA

39 ARAGUAÍNA OPERADOR DE
COMPUTADOR

WILLIANY MELKE DINIZ DO
NASCIMENTO

1.2. GURUPI

INSC CAMPUS CURSO NOME

Edital Gabinete 3 (0897140)         SEI 23235.026788/2019-44 / pg. 2

1 GURUPI OPERADOR DE
COMPUTADOR THAIS ROCHA MACÊDO

2 GURUPI OPERADOR DE
COMPUTADOR

DAYANNE SOARES
VARANDA

3 GURUPI OPERADOR DE
COMPUTADOR

RAIMUNDO MENDES DA
SILVA

4 GURUPI OPERADOR DE
COMPUTADOR BRUNA TEIXEIRA SARAIVA

5 GURUPI OPERADOR DE
COMPUTADOR

SARA EMILY RESPLANDE
SARAIVA

6 GURUPI OPERADOR DE
COMPUTADOR

DOUGLAS TAILOR SOUSA
PAIVA

7 GURUPI OPERADOR DE
COMPUTADOR DILMA VIEIRA SILVA

8 GURUPI OPERADOR DE
COMPUTADOR TAÍS RODRIGUES PEREIRA

9 GURUPI OPERADOR DE
COMPUTADOR BEATRIZ PEREIRA DA SILVA

10 GURUPI OPERADOR DE
COMPUTADOR JAKSON DIAS DA SILVA

11 GURUPI OPERADOR DE
COMPUTADOR

KAYO VINICIUS ARRUDA
RODRIGUES

12 GURUPI OPERADOR DE
COMPUTADOR

LUZINETE GLÓRIA DOS
SANTOS OLIVEIRA

13 GURUPI OPERADOR DE
COMPUTADOR

CARLOS EDUARDO DOS
SANTOS

14 GURUPI OPERADOR DE
COMPUTADOR

MARIA YASMIN MORAES DA
SILVA

15 GURUPI OPERADOR DE
COMPUTADOR

BEATRIZ DE SOUSA
RIBEIRO

16 GURUPI OPERADOR DE
COMPUTADOR CLÉSSIO BRAGA BEZERRA

17 GURUPI OPERADOR DE
COMPUTADOR

IRON VITOR MENDES
CABRAL

18 GURUPI OPERADOR DE
COMPUTADOR

JANDERSON GONÇALVES
LOPES CARDOSO

19 GURUPI OPERADOR DE
COMPUTADOR RODRIGO M. DOS SANTOS

20 GURUPI OPERADOR DE
COMPUTADOR

LUIZ FERNANDES P. DOS
SANTOS

1.3. PALMAS

INSC CAMPUS CURSO NOME
1 PALMAS ATENDIMENTO MARCELA DA CONCEIÇÃO
2 PALMAS ATENDIMENTO ANA KARINE CAMPOS

LOPEZ
3 PALMAS ATENDIMENTO VERIDIANA CARLOS DE

SOUSA
4 PALMAS ATENDIMENTO TAIS FRANCISCA BARBOSA
5 PALMAS ATENDIMENTO ALEXANDRE S. M. PRETO
6 PALMAS ATENDIMENTO RAYQUE F. COSTA
7 PALMAS ATENDIMENTO JOSEMAR CIRIO RODRIGUES
8 PALMAS ATENDIMENTO REGIS GONZAGA DE

OLIVEIRA
9 PALMAS ATENDIMENTO MATHEUS HENRIQUE DE S.

REBOUÇAS
10 PALMAS ATENDIMENTO ISAU CARLOS DE SOUSA
11 PALMAS MANUTENÇÃO PEDRO HENRIQUE DE

SOUSA LOBO
Edital Gabinete 3 (0897140)         SEI 23235.026788/2019-44 / pg. 3

12 PALMAS MANUTENÇÃO MANOEL MESSIAS
RODRIGUES SILVA

13 PALMAS MANUTENÇÃO RAFAEL FERREIRA LIMA
14 PALMAS MANUTENÇÃO JURANDIR PEREIRA DA

SILVA
15 PALMAS MANUTENÇÃO NATAN VIEIRA BARROS
16 PALMAS MANUTENÇÃO CRISTIANO LOPES SOARES
17 PALMAS MANUTENÇÃO DOUGLAS ALVES FARIAS
18 PALMAS MANUTENÇÃO WESLEY GOMES BATISTA
19 PALMAS MANUTENÇÃO IVANETE GOMES BRANDAO
20 PALMAS MANUTENÇÃO RENATA GOMES LOBO
21 PALMAS MANUTENÇÃO CLEITON CARLOS ALVES

TAVARES
22 PALMAS MANUTENÇÃO WANDERSON CAMPELO DA

SILVA
23 PALMAS MANUTENÇÃO GILSON SILVA VERAS

24 PALMAS MANUTENÇÃO
LUANA CARVALHO
AQUINOWALSON ARAUJO
DE SOUSA

25 PALMAS MANUTENÇÃO GILDEON DO ESPIRITO
SANTO ALVES SOUSA

26 PALMAS MANUTENÇÃO MURILO VINICIOS BARRURA
DE SOUZA BARROS

27 PALMAS MANUTENÇÃO MARCOS ALVES DE SOUSA
28 PALMAS MANUTENÇÃO JUVENAL MILHOMEM

BARROSO
29 PALMAS MANUTENÇÃO MARCO ANTONIO ARAUJO

JUNIOR
1.4. PORTO NACIONAL

INSC CAMPUS CURSO NOME
1 PORTO

NACIONAL
ASSISTENTE

ADMINISTRATIVO
FERNANDO BRUNO
NONATO DA SILVA

2 PORTO
NACIONAL

ASSISTENTE
ADMINISTRATIVO ISLANE RIBEIRO PEREIRA

3 PORTO
NACIONAL

ASSISTENTE
ADMINISTRATIVO DIVÂNIA ANDRADE COSTA

4 PORTO
NACIONAL

ASSISTENTE
ADMINISTRATIVO

SAMARA FERREIRA DOS
SANTOS GUEDES

5 PORTO
NACIONAL

ASSISTENTE
ADMINISTRATIVO IURY ARTUR AIRES DA SILVA

6 PORTO
NACIONAL

ASSISTENTE
ADMINISTRATIVO

MARE SUANE TEIXEIRA DE
ARAUJO

7 PORTO
NACIONAL

ASSISTENTE
ADMINISTRATIVO TAMIRES MOURA COELHO

8 PORTO
NACIONAL

ASSISTENTE
ADMINISTRATIVO ANA MARIA B. DA SILVA

9 PORTO
NACIONAL

ASSISTENTE
ADMINISTRATIVO JESSICA FERREIRA LIMA

10 PORTO
NACIONAL

ASSISTENTE
ADMINISTRATIVO

JOÃO PAULO RODRIGUES
DOS SANTOS

11 PORTO
NACIONAL

ASSISTENTE
ADMINISTRATIVO CLARICE SILVA RIBEIRO

12 PORTO
NACIONAL

ASSISTENTE
ADMINISTRATIVO

MARIVÂNIA MONTEIRO
BATISTA

13 PORTO
NACIONAL

ASSISTENTE
ADMINISTRATIVO

ANTONIO PEREIRA DE
OLIVEIRA

14 PORTO
NACIONAL

ASSISTENTE
ADMINISTRATIVO

JOSENILDA DA SILVA
AVELINO OLIVEIRA

Edital Gabinete 3 (0897140)         SEI 23235.026788/2019-44 / pg. 4

NACIONAL ADMINISTRATIVO AVELINO OLIVEIRA
15 PORTO

NACIONAL
ASSISTENTE

ADMINISTRATIVO
AGNALDO BENUTO DIAS
FILHO

16 PORTO
NACIONAL

ASSISTENTE
ADMINISTRATIVO

WIRGINNIA ANYZIA BENUTO
DOS SANTOS

17 PORTO
NACIONAL

ASSISTENTE
ADMINISTRATIVO IAGO RAMOS COSTA

18 PORTO
NACIONAL

ASSISTENTE
ADMINISTRATIVO ALEX BARREIRA REIS

19 PORTO
NACIONAL

ASSISTENTE
ADMINISTRATIVO

VALDIR VIEIRA CARVALHO
JÚNIOR

20 PORTO
NACIONAL

ASSISTENTE
ADMINISTRATIVO JOICE RIBEIRO BARROS

21 PORTO
NACIONAL

ASSISTENTE
ADMINISTRATIVO

SUELMA FERNANDES DA
CUNHA

22 PORTO
NACIONAL

ASSISTENTE
ADMINISTRATIVO MÔNICA BATISTA DA SILVA

Palmas, 13 de janeiro de 2020.

MILTON MACIEL FLORES JÚNIOR
Reitor em substituição do Instituto Federal do Tocantins

Documento assinado eletronicamente por Milton Maciel Flores
Junior, Reitor Substituto, em 13/01/2020, às 17:49, conforme
horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do
Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
http://sei.ifto.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando
o código verificador 0897140 e o código CRC A6AE01BA.

Avenida Joaquim Teotônio Segurado, Quadra 202 Sul, ACSU-SE 20, Conjunto 1, Lote 8 -

Plano Diretor Sul — CEP 77020-450 Palmas/TO — (63) 3229-2200
portal.ifto.edu.br — reitoria@ifto.edu.br

Referência: Processo nº
23235.026788/2019-44 SEI nº 0897140

Edital Gabinete 3 (0897140)         SEI 23235.026788/2019-44 / pg. 5

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://sei.ifto.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Edital Gabinete 3 (0897140)